КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИЛАНСКИЙ РАЙОН
КАРАПСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.10.2012                                       с.Карапсель                             № 23-91-р
Об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2011г №13-6649 «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  статьей 23 Устава Карапсельского сельсовета Иланского района Красноярского края, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. С 01.10.2012г установить размеры денежного вознаграждения и денежного поощрения выборных должностных лиц в следующем размере:
	№ п\п
	Наименование должности
	Сумма

(в рублях)

	1.
	Глава  сельсовета
	8788

2.Индексация (увеличение) размеров ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края, путем внесения изменений  в настоящее Решение.
3.Размеры ежемесячного денежного поощрения не должны превышать предельных размеров денежного поощрения не должны превышать предельных размеров денежного вознаграждения, установленных постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г №512-п.

4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляется районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах  Крайнего Севера, в приравненных к ним местностям и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный законодательством Российской Федерации.
5.Отменить решение Карапсельского сельского Совета депутатов от 01.03.2008 № 40-123-р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» и решения сельского Совета депутатов от 25.06.2008г №42-136-р; от 11.01.2009г №47-147-р; от 09.06.2011г №11-49-р.

 6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, экономической политике, собственности и налогам (Н.И.Найденова).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Карапсельский вестник» и вступает в силу с 1 октября 2012 года.

             Глава сельсовета                                         Р.А.Раткевич